ut asseruit infrascriptorum jacobí ribes et anne eius matris conversorum presentavit eidem ac per me berengarium fabra notarium alterum ex scriptoribus curie gubernacionis Maioricarum ibi hac de causa evocatum legi et intimari fecit quandam literam regiam patentem sigillo Serenissimi domini nostri Regis in eius dorso ut prima facie apparebat sigillatam cuius tenor talis est;

Martinus dei gratia Rex Aragonum Valentie Maioricarum Sardinie et Corsice Comesque barcinone Rossilionis et Ceritanie. Dilecto el fidelibus Gubernatori vicariis baiulis et aliis officialibus nostris Civitatis et Regni Maioricarum ad quos presentes pervenerint et infrascripta spectent vel eorum locatenentibus. Salutem et dilectionem. Quia ex certis causis rationabilibus que ad hoc et merito nos moverunt in omnibus et singulis causis et questionibus ac executionibus civilibus et criminalibus motis quomodolibet seu movendis tam ex officio quam ad partis instantiam quibusvis rationibus titulis sive causis contra infrascriptos de judaica cecitate ad orthodoxam fidem conversos videlicet Jacobum ribes domesticum nostrum magistrum cartarum navigandi olim vocatum Jafuda cresques Annam matrem dicti Jacobi olim vocatam cetadar Ludovicum, çagranada olim vocatum Jafie natiar et Petrum mercaderii olim vocatum Jucef azbili omnes habitatores Civitatis Maioricarum tam conjunctim quam divisim ac principales et fidejussores pro et cum eis vel eorum aliquo obligatos et bona eorum supersederi omnino volumus per unum annum a data presentis continue secuturum vobis ideo et vestrum cuilibet dicimus et districte pretipiendo mandamus expresse et de certa scientia sub nostre ire et indignationis incursi ac pena Mille morabatinorum auri nostro erario irremissibiliter aplicandorum quatenus supersedimentum nostrum huiusmodi observetis et observari ab omnibus faciatis et non contraveniatis aliqua ratione decernentes irritum et inane quitquid a quorumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter incontrarium contigerit quomodolibet attemptari. Data Cesaraugusta sub nostro sigillo secreto .viiiij. die januarij anno a nativitate domini M.^o ccc.^o xc. nono. Matias vic. (Lib. de Reales Ordenes de 1398 á 1400, que fué de la antigua Curia de la Gobernación, fól. 191.)

VII

Et incontinenti intimata et lecta dicta litera regia jamdicto honorabili locumtenenti per me notarium antedictum Ego idem notarius ad requisicionem dicti Gabrielis garces nomine quorum legi et intimari eidem honorabili locumtenenti quandam aliam literam regiam huiusmodi tenoris.

Martinus dei gratia Rex Aragonum Valentie Maioricarum Sardinie et Corsice Comesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie. Dilecto nostro Gubernatori Maioricarum ceterisque officialibus nostris ad quod spectet. Salutem et dilectionem. Cum nos ex certis causis rationabilibus concesserimus Anne converse Civitatis Maioricarum matri Jacobi ribes conversi olim videlicet ante conversionem suam vocate cetadar quod non obstantibus quibusvis mandatis etiam penalibus sibi per vos vel vestrum aliquem factis vel faciendis nec obstantibus quibusvis impedimentis seu inhibitionibus possit ipsa Anna cum voluerit de Civitate Maioricarum ad Civitatem Barchinonem ubi pronunc est dictus Jacobus ribes filius suus vel ad alia quevis loca nostri domini citramarina transfetare cum bonis suis omnibus licite et impune. Mandamus vobis et vestrum singulis de certa sciencia et expresse sub nostre ire et indignationis incursu ac pena ducentorum morabatorum auri quod concessionem nostram huiusmodi observetis nil in contrarium de quo vobis omnimodam potestatem ad cautelam auferimus tentaturi. Data Cesaraugusta sub nostro sigillo secreto viiiij. die januarij anno a nativitate domini. M.º ccc.º xc. nono. Matias vic. (Lib. de Reales Ordenes de 1398 à 1400, que fué de la antigua Curia de la Gobernación, fól. 191 v.º)

MIGUEL BONET.

ASOCIACIONES GREMIALES EN MALLORCA

DURANTE LA EDAD MEDIA

III

Ordinacions dels Corredors de Coll

(1482)

Noverint uniuersi quod anno a natiuitate domini Mccclxxxij die videlicet Jouis xxij mensis nouembris coram spectabili et Magnifico domino locumtenente generali seu ejus nomine coram magnifico ejus assessore comparuerunt Joanes Pochet,

Nicholaus Jener, suprapositi officij currilorum de collo ciuitatis Majoricarum, et obtulerunt et reuenter presentarunt eidem domino assessori legique et intimari requisierunt et fecerunt per me Joannem Porquers notarium et scribam curie ciuilibis gubernacionis Majoricarum Regentem supplicacionem et capitula que sequuntur.

Molt spectable S.º:—Com los honrats en Joan Poch e Nicholau Jener, sobreposats lany prnt. de la confraria dels corredors dits de coll de la prnt. Ciutat ensemps ab Antoni Boga e Pere Jordi, promens del dit offici e encare ab voluntat e consentiment de tots los confreres qui vuy son, ço es en Johan Costa, Guillem Oliuer, Pau Sitges, Simon Portales, Joan Moya, Pere Sala, Johan Capella, Bernat Bogua, Gabriel Serra e Franzi Pau: Attenents tots ells esser confreres per amor de asso per causa de llur paternjtat cascu dels no solament deje hauer e sentir dels profits mes encare dels dans, e encare per stirpar alguna manera de sizanja e enueja ques porta entre ells, e aximateix per subuenjr alguns confreres pobres del dit offici, hajen concordantment fets e ordonats e enadir als altres capitols de la confraria, los quals son del tenor següent: